MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
-Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 1735/2015

Ao
Excelentíssimo Senhor
ELIAS CHEDIEK
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua Sôo Bento, 887- Centro
14801-300- ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 17 de setembro de 2015.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, referindo­
nos à Indicação n° 821/15, de autoria da Vereadora Licenciada GABRIELA PALOMBO,
fomos cientificados pela Gerência Executiva de Vigilância Ambiental em Saúde que,
durante vistoria realizada no local, não foi encontrado nenhum foco com larvas.
Ademais, todos os ralos e vasos sanitários do local encontravam-se devidamente
adicionados com sal grosso e a piscina tratada com cloro, sem a presença de larvas.

Por oportuno, cabe esclarecer que a orientação da
Vigilância quanto à piscina, é que a mantenha com cloro ou semelhante para que não
se torne um criadouro e ainda que não seja usado o produto que mantém a água clara
(algicida). Sendo assim, ainda que a piscina esteja com aspecto esverdeado devido à
falta do uso do algicida, se a mesma estiver devidamente clorada, não se tornará em.-

.j::..

um foco. ;:;,
(J\

t-,)

Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa~:
estima e consideração. ~=§:

.:s:.

Atenciosamente,

Prefeito Municipal

RB.(G. 19.094/15)